Juli 13.

Aus Strassb. Frauenh. A. Saalbuch 3 fol. 19<sup>b</sup>. cop. chart. s. XIV exeunt. Nach der Ueberschrift ein Eckhaus (auch genannt «zûm halben huse») neben dem Hause zum lembelin.

Verkauf.

1211. Nicolaus prepositus<sup>3</sup>, Götzo decanus, Conradus thesaurarius<sup>4</sup> totumque capitulum ecclesie s. Petri Arg. vendiderunt Heinricho dicto de Mülnheim, civi Arg., proprietatem dominium vel quasi aree quondam Ottonis dicti Pflüger, site an der Steinstrasse juxta aream olim fratrum saccitarum e. u. p. et e. a. juxta aream quondam Wetzelonis Marsilii militis Arg., necnon redditus 1 lib. den. Arg. et 2 caponum super area predicta, spectantes ad prebendam Nicolai de Kagenecke prepositi, pro 22 lib. den. Arg. A. 3. sigilla prepositi, decani, thesaurarii et capituli sunt appensa. actum et datum idus julii, a. d. 1328<sup>5</sup>.

Juli 15.

Aus Strassb. Bez. A. G 6175 (6202). 8. or. mb. c. 4 sig. pend.

Verkauf.

1212. C. j. c. A. Reiboldus dictus Huffelin senior, miles Arg., et Heilika dicta de Rossewag, ejus uxor, vendiderunt Nicolao dicto de Dubicheim, presbytero et prebendario eccl. Arg., redditus annuos 5 sol. minus 4 den. Arg. et 1 caponis super domo et area, quam nunc ipse emptor inhabitat, sitis juxta magistrum Heinrichum phisicum dictum de Northus e. u. et e. p. a. juxta curiam dictam der Rülenderlin hof<sup>6</sup> Argentine, quos redditus emptor venditoribus

<sup>1</sup> Vgl. nr. 726. Dorsualnotiz: «super domo ex opposito pallatio zû dem Snebeliese.» <sup>2</sup> Vgl. nr. 359 und 703. <sup>3</sup> Nach dem Siegel de Kagenecke. <sup>4</sup> Nach dem Siegel de Mülnheim. <sup>5</sup> Vgl. nr. 397 und 1182. <sup>6</sup> Nach Str. G. u. HN. S. 42 in der Predigergasse (jetzt Goldschmiedgasse).

solvere consuevit, pro 5 lib. et 2 sol. den. Arg. A. 1. Wit. 3. actum 8 kalendas augusti<sup>a</sup> quoad Reiboldum, quoad Heilikam vero 9 kalendas octobres, a. d. 1328.

**1328 Juli 25 und September 23.**

<sup>5</sup> Aus Strassb. Thom. A. lad. Kaufbriefe 1. or. mb. c. sig. pend. delaps. Das Original ist durch Schwamm und Pilze so zerfressen, dass im unteren Teile nur noch Spuren der Schrift zu lesen. Das Pergament bröckelt zusammen.

**1213.** C. j. c. A. Metza, nata quondam Jacobi carrucarii de Hagenowe, vendidit Johanni dicto Pflüger, civi Arg., unam domum, sitam an der Steinstrazen e. m. A. juxta curiam Johannis dicte Spittelre e. u. p. et e. a. juxta domum Johannis emptoris predicti, pro 5 lib. den. Arg. A. 1. actum 5 kalendas augusti, a. d. 1328. **Juli 28.** Verkauf.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hôp. XLV fasc. 86. or. mb. c. sig. pend.

<sup>15</sup> **1214.** C. j. c. A. Engela, relicta Anshelmi dicti de Altheim civis Arg., de consensu Anshelmi, Hugonis et Odilie, liberorum suorum, vendidit pro 22 lib. den. Arg. Fritschoni dicto Seltzelin, carnifici Arg., et Else, uxori ejus, domum et aream, sitam in der Crutenöwe e. m. A. juxta Fritschonem predictum e. u. et e. p. a. juxta dictum Siferman, filiastrum dicti Hanewel, (ita quod de domo et area annis singulis detur 1 lib. den. Arg. Johanni dicto Böckelin, Nicolao, Cüntzelino et Ūtrico, ipsius Johannis fratribus). Johannes emptori aream locat pro censu predicto. Er. 1. A. 1. Wit. 1. (pro Engela). actum 16 kalendas septem- **August 17.** Verkauf.

<sup>20</sup> Aus Strassb. Bez. A. G 3647 (4042). 2. or. mb. c. sig. pend.

<sup>25</sup> **1215.** C. j. c. A. Metza, filia quondam Heinrici sculteti de Kungeshoven, uxor Nycolai dicti de Basel sutoris Arg., vendit Gerdrudi, sorori dicte Metze, uxori Hugonis dicti de Stille, funificis Arg., omne jus sibi competens in molendino dicto Brüchmul sito prope s. Arbogastum, quod sibi obvenit ex successione quondam Sophie, sororis ipsarum partium, item jus in redditibus 6 quartalium super dicto molendino et actionem sibi competentem super usufructu eorundem reddituum diu percepto per Irmenburgim, matrem ipsarum partium, item jus sibi competens in bonis in banno et villa Flexberg sitis, item jus in uno orto in villa Kungeshoven ex opposito s. Galli sito, pro pretio 4 lib. et 4 unc. den. Arg. A. 1. actum 14 kalendas septembris, a. d. 1328. **August 19.** Verkauf.

<sup>30</sup> Aus Strassb. Stadt A. Pf. G. lad. 49. or. mb. c. sig. pend. delaps.

**1216.** Johannes Kusolt, thesaurarius ecclesie Rynaugensis et canonicus ecclesie s. Thome Arg., debilis corpore de bonis suis in hunc modum disposuit, in primis eligit apud s. Thomam juxta murum cappelle s. Michahelis prope sepulcrum quondam Gósselini de Kagenecke militis suam sepulturam. legat episcopo Argentinensi unum fertonem argenti, item legat redditus quosdam ecclesie s. Thome ad anniversarium suum peragendum et ad festum s. Michaelis dupliciter celebrandum; item ecclesie Rynaugensi ad anniversarium peragendum. <sup>35</sup> voluit eciam, quod filia sua naturalis Agnes, que nunc inhabitat inclusorium prope cappellam s. Marie prope Rynaugiam, in eodem maneat et quod propter hoc inclusis ibidem de bonis suis satisfiat. item legavit ecclesie s. Thome pro ornatu culcitrum suum melius, item Johanni <sup>40</sup> filio fratris sui, canonico ecclesie s. Thome, librum suum matutinalem et psalterium suum magnum, necnon graduale suum, item decano ecclesie Rynaugensis antiphonarium suum, item Lucgardi filio fratris sui domum, in qua ipse thesaurarius sorori sue, uxori quondam Waltheri dicti Hentwingen successit, sitam in vico predicatorum in dem nuwen gesselin; item voluit, quod Liberadis soror sua in bonis ab ipso derelictis ipsi non succedat nec aliquam

<sup>45</sup> a) Das Wort augusti ist nicht mehr sicher zu erkennen.

capiat porcionem, nisi eadem dispositionem bonorum suorum aliis quam proximioribus suis factam revocet. voluit eciam, quod Hugo filius fratris sui equalem capiat porcionem in aliis bonis per ipsum thesaurarium derelictis una cum aliis ipsius thesaurarii heredibus; horum legatorum constituit executores decanum ecclesie Rynaugensis, magistrum Heinricum de Hugewilre, canonicum ecclesie s. Thome, ac Conradum dictum Ripelin militem Argentinensem. omnia vasa sua argentea necnon utensilia domus sue ad ornatum tendencia videlicet tapeta et kussinos capiant et cum hiis familiam thesaurarii et ipsius confessorem convenienter expediant, cuilibet quoque executorum unum cleinodium legavit. sigillum cur. Arg. est appensum. actum a. d. 1328, feria 2 ante festum b. Michahelis archangeli<sup>1</sup>.

1328 September 26. 10

Aus Strassb. Thom. A. lad. 25 (Titres). or. mb. c. sig. pend.

*Verkauf.* 1217. C. j. c. A. Burcardus dictus Schöp et Heinricus dictus Swarber, milites Arg., manu choadunata vendunt magistro et consulibus civitatis Arg. et ipsi civitati domum et aream, in foro equorum in predicta civitate juxta turrin nuncupatam der Judin durn e. u. et e. p. a. juxta domum, quam inhabitat magister Cānradus balistarius ex parte civitatis, p. p. e. l., 15 excepto quod de iis annuatim 1 sol. den. Argent. civitati detur, pro 50 lib. den. Arg. A. 1. (in Ūlricum dictum Swarber civem Arg. presentem et nomine civitatis magistri et consulum recipientem). actum 3 kalendas octobris, a. d. 1328. September 29.

Aus Strassb. Stadt A. V. C. G. suppl. DD. or. mb. c. sig. pend.

*Verkauf.* 1218. C. j. c. A. Fridericus dictus Clette de Ūtenheim miles et Elsa ejus uxor, nata quon- 20 dam Heinrici dicti Swarber civis Arg., manu choadunata vendiderunt Heinrico dicto de Mülnheim civi Arg. redditus annuos proprios 2 den. Arg., quos dicta Elsa habebat super domo et area, in c. A. gegen der Schüpfen übere juxta domum quondam Heinrici dicti zūm halbenhuse e. u. et e. p. a. juxta domum dictam zū der rosen, quos quidem redditus procu- 25 rator fabricae ecclesie Arg. nomine dicte fabricae Else solvit, et in quibus Elsa quondam parentibus successerat, pro 40 lib. den. Arg. A. 1. Wit. 2 (pro Friderico). actum 2 kalendas octobres, a. d. 1328<sup>2</sup>. September 30.

Aus Strassb. Frauenh. A. lad. 49 nr. 93. or. mb. c. sig. pend.

*Zeugenregist.* 1219. C. j. c. A. Johannes, natus quondam Johannis dicti Reinhart de Brūschwikersheim, confessus est in presencia Johannis dicti Heilt, procuratoris abbatis et conventus monasterii 30 s. Clare infra muros Arg., ipsi nichil juris competere in omnibus bonis, que monasterium habet in banno dicte ville, et, si quid juris sibi competiit racione culture ipsorum bonorum, illi renuntiat in hiis scriptis et per porrectionem calami resignavit. idem Johannes promittit per juramentum corporaliter prestitum monasterium necnon personas quascunque colentes 35 hujusmodi bona nunquam impedire vel vexare; alioquin excommunicationis sententie subiacet. ob causas premissas dictus procurator prefato Johanni 50 quartalia et 1 octale bladi ( $\frac{2}{3}$  triticum  $\frac{1}{3}$  siligo), in quibus ipse dicto monasterio extitit obnoxius, remisit. acta sunt hec 7 idus octobres, presentibus Nicolao dicto de Grostein milite et Petro dicto Swarber cive, scabinis civitatis Arg. ad premissa pro testimonio vocatis, a. d. 1328. Oktober 9.